Протокол № 3
проведения заседания комиссии по отбору организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа». Корпус №2 (улица Детсадовская, дом 6)
р.п Мегет, 10.01.2014 г.

Присутствовали:

1.  Игумнова Ольга Елизаровна – председатель комиссии,

2.  Кудрявцева Светлана Владимировна – заместитель председателя комиссии,

3.  Мазутова Тамара Павловна  – секретарь комиссии,

члены комиссии:

4.  Серёжкина Наталья Анатольевна,

5.  Морозова Анна Александровна.

Повестка:

1. Оценка заявок  участников отбора и присвоение баллов.
2. Определение победителя отбора.
1.1. Сведения об участниках отбора, подавших заявки на участие в отборе:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес, место нахождения участника размещения заказа

	1.
	ИП Веснина Ольга Владимировна
	665834    Иркутская область, г Ангарск, 15 м-н, дом 8. кв 33

	2.

	3.

	4.

1.2. Комиссией в соответствии с Порядком проведения отбора организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» (далее - Порядок), утвержденным приказом директора  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2013 № ___, на основании присвоенных участникам отбора баллов проведена оценка заявок участников отбора.
	№ п/п
	Перечень оцениваемых показателей
	Максимальное количество баллов
	ИП Веснина О.В.

	1
	Ассортимент (разнообразие) блюд в меню
	15 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню менее 3 наименований основных блюд
	5 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню от 3-х до 5 наименований основных блюд
	7 баллов
	7

	- наличие в представленном десятидневном меню более 5 наименований основных блюд
	9 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню овощей более 3 раз
	+2 балла
	2

	- наличие в представленном десятидневном меню фруктов более 3 раз
	+2 балла
	2

	- наличие в представленном десятидневном меню фруктовых, ягодных соков
	+2 балла
	2

	- отсутствие меню
	0 баллов

	2
	Система контроля качества услуг
	15 баллов

	- наличие договоров с контролирующими органами на осуществление контроля качества и безопасности блюд или документов, содержащих результаты проведенного контроля (проверок)
	10 баллов
	10

	- наличие сведений, документов, подтверждающих осуществление внутреннего контроля качества питания
	5 баллов
	5

	- отсутствие подтверждающих документов
	0 баллов

	3.
	2.3. Опыт оказания услуг (стаж работы, наличие сведений и копий исполненных договоров на оказание услуг общественного питания учащихся и детей в образовательных учреждениях, других организациях, осуществляющих образовательный процесс, медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания, организациях отдыха детей и их оздоровления, по которым не взыскивалась неустойка (штраф, пени) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, а также копий Актов оказанных услуг
	15 баллов

	- пять и более
	15 баллов

	- менее пяти
	7 баллов
	7

	- отсутствие документов
	0 баллов

	4.
	Деловая репутация (наличие рекомендательных писем, отзывов, грамот, награждений и других документов, подтверждающих деловую репутацию)
	15 баллов
	-

	- более пяти
	20 баллов

	- от двух до пяти
	15 баллов

	- один
	5 баллов

	- отсутствие
	0 баллов

	5.
	Квалификация персонала (наличие дипломов, аттестатов, сертификатов, свидетельств, и других документов, подтверждающих квалификацию поваров)
	15 баллов

	- наличие техников-технологов (технологов)
	15 баллов
	10

	- наличие поваров 4 разряда
	10 баллов
	5

	- наличие поваров 3 разряда
	7 баллов

	- повара ниже 3 разряда
	3 балла

	- отсутствие
	0 баллов

	6.
	Наличие сертификата соответствия на оказание услуг общественного питания
	10 баллов
	-

	- наличие
	10 баллов

	- отсутствие
	0 баллов

	7.
	Наличие собственного оборудования и инвентаря для оказания услуги питания в Учреждении
	15 баллов

	- наличие посуды, инвентаря, технологического и холодильного оборудования
	15 баллов

	- наличие инвентарь, посуда
	10 баллов
	10

	- наличие посуда
	5 баллов
	5

	- отсутствие
	0 баллов

	Максимальное количество баллов:
	100
	65

2. На основании оценки заявок участников отбора определен победитель отбора, набравший наибольшее количество баллов –  65
Председатель комиссии                             _________________________  О.Е Игумнова

Заместитель председателя                          _________________________  С.В Кудрявцева

Секретарь комиссии                                  _________________________  Т.П Мазутова

Члены комиссии:                                      _________________________   Н.А Серёжкина

                                                                 ________________________    А.А Морозова

Победитель отбора                                    _________________________  О.В Веснина

Протокол № 4
проведения заседания комиссии по отбору организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа», переулок Школьный, дом 8
 р.п Мегет, 10.01.2014 г.

Присутствовали:

6.  Игумнова Ольга Елизаровна – председатель комиссии,

7.  Кудрявцева Светлана Владимировна – заместитель председателя комиссии,

8.  Мазутова Тамара Павловна  – секретарь комиссии,

члены комиссии:

9.  Серёжкина Наталья Анатольевна,

10.  Морозова Анна Александровна.

Повестка:

3. Оценка заявок  участников отбора и присвоение баллов.
4. Определение победителя отбора.
1.3. Сведения об участниках отбора, подавших заявки на участие в отборе:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес, место нахождения участника размещения заказа

	1.
	ИП Чернявская Светлана Николаевна
	6658 26  Иркутская область, г Ангарск, 12 «А»  м-н, дом 3. кв 379

	2.

	3.

	4.

1.2. Комиссией в соответствии с Порядком проведения отбора организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» (далее - Порядок), утвержденным приказом директора  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2013 № ___, на основании присвоенных участникам отбора баллов проведена оценка заявок участников отбора.

	№ п/п
	Перечень оцениваемых показателей
	Максимальное количество баллов
	ИП Чернявская С.Н.

	1
	Ассортимент (разнообразие) блюд в меню
	15 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню менее 3 наименований основных блюд
	5 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню от 3-х до 5 наименований основных блюд
	7 баллов
	7

	- наличие в представленном десятидневном меню более 5 наименований основных блюд
	9 баллов

	- наличие в представленном десятидневном меню овощей более 3 раз
	+2 балла
	2

	- наличие в представленном десятидневном меню фруктов более 3 раз
	+2 балла
	2

	- наличие в представленном десятидневном меню фруктовых, ягодных соков
	+2 балла
	2

	- отсутствие меню
	0 баллов

	2
	Система контроля качества услуг
	15 баллов

	- наличие договоров с контролирующими органами на осуществление контроля качества и безопасности блюд или документов, содержащих результаты проведенного контроля (проверок)
	10 баллов
	10

	- наличие сведений, документов, подтверждающих осуществление внутреннего контроля качества питания
	5 баллов
	5

	- отсутствие подтверждающих документов
	0 баллов

	3.
	2.3. Опыт оказания услуг (стаж работы, наличие сведений и копий исполненных договоров на оказание услуг общественного питания учащихся и детей в образовательных учреждениях, других организациях, осуществляющих образовательный процесс, медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания, организациях отдыха детей и их оздоровления, по которым не взыскивалась неустойка (штраф, пени) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, а также копий Актов оказанных услуг
	15 баллов

	- пять и более
	15 баллов

	- менее пяти
	7 баллов
	7

	- отсутствие документов
	0 баллов

	4.
	Деловая репутация (наличие рекомендательных писем, отзывов, грамот, награждений и других документов, подтверждающих деловую репутацию)
	15 баллов

	- более пяти
	20 баллов
	15

	- от двух до пяти
	15 баллов

	- один
	5 баллов

	- отсутствие
	0 баллов

	5.
	Квалификация персонала (наличие дипломов, аттестатов, сертификатов, свидетельств, и других документов, подтверждающих квалификацию поваров)
	15 баллов

	- наличие техников-технологов (технологов)
	15 баллов
	10

	- наличие поваров 4 разряда
	10 баллов
	5

	- наличие поваров 3 разряда
	7 баллов

	- повара ниже 3 разряда
	3 балла

	- отсутствие
	0 баллов

	6.
	Наличие сертификата соответствия на оказание услуг общественного питания
	10 баллов
	-

	- наличие
	10 баллов

	- отсутствие
	0 баллов

	7.
	Наличие собственного оборудования и инвентаря для оказания услуги питания в Учреждении
	15 баллов

	- наличие посуды, инвентаря, технологического и холодильного оборудования
	15 баллов

	- наличие инвентарь, посуда
	10 баллов
	10

	- наличие посуда
	5 баллов
	5

	- отсутствие
	0 баллов

	Максимальное количество баллов:
	100
	80

2. На основании оценки заявок участников отбора определен победитель отбора, набравший наибольшее количество баллов – 80

Председатель комиссии                             _________________________  О.Е Игумнова

Заместитель председателя                          _________________________  С.В Кудрявцева

Секретарь комиссии                                  _________________________  Т.П Мазутова

Члены комиссии:                                      _________________________   Н.А Серёжкина

                                                                 ________________________    А.А Морозова

Победитель отбора                                    _________________________ С.Н Чернявская